
  

     

Schaubild A6.3-1: Demografische Entwicklung der 15- bis 24-Jährigen 2005 bis 2012 

   
   

 

 

 

 

 

 

6.000.000 

5.000.000 

4.000.000 

3.000.000 

2.000.000 

1.000.000 

0 

5 % 

0 % 

-5 % 

-10 % 

-15 % 

-20 % 

En
tw

ic
kl

un
g 

zu
m

 B
as

is
ja

hr
 2

00
5 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

15- bis 19-Jährige 15- bis 19-Jährige (Anteil an Bevölkerung) 
20- bis 24-Jährige 20- bis 24-Jährige (Anteil an Bevölkerung) 

Quelle: Statistisches Bundesamt: Bevölkerungsfortschreibung und -vorausberechnung, GENESIS-Online-Datenbank, Tabelle 12411-0005 und Tabelle 12421-0002; 
Berechnungen des Bundesinstituts für Berufsbildung 


